52-53).

1917 рік став переломним в історії України. У березні 1917 р. Україна одна з перших у Росій-
ській імперії спробувала розпочати будівництво своєї національної держави. 4 (17) березня 1917 р.
в Києві було створено Центральну Раду. 7 (20) листопада 1917 р. III Універсал Центральної Ради
проголосив створення Української Народної Республіки (УНР). Народним секретарем фінансів і
промисловості призначили професора М. І. Туган-Барановського.

Частина спеціалістів, залучених до розробки проекту введення української валюти, вважа-
ла, що випуск паперових грошей можливий тільки за умови забезпечення їх золотим запасом.